
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

OGGETTO: Avviso di selezione per il conferimento di un incarico libero professionale nell’ambito del 
Progetto di Orientamento e Tutorato dell’Università degli studi di Bergamo per l’a.a. 2022/2023 – profilo 
comunicazione - Provvedimento di ammissione ed esclusione dei candidati 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 1 e 45 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, 
organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le 
relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il 
budget per l’anno 2022; 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da 
parte delle Strutture di gestione; 
- il Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165, emanato con DR Rep. 438/2022 del 6.5.2022 e modificato con DR Rep. 596/2022 del 
5.7.2022 

 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 604/2022 del 5/08/2022 (prot. 141022/VII/16) con la quale è stata 
autorizzata l’emanazione dell’avviso di selezione per il conferimento di 1 incarico in oggetto; 
 
RICHIAMATI: 

- il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 12.00 del 2/09/2022); 
- i requisiti di ammissione alla selezione:  

- Possesso di una Laurea Magistrale tra quelle di seguito indicate:  
o LM 12 – Design 
o LM 19 – Informazione e sistemi editoriali 
o LM 59 – Scienze della comunicazione 
o LM 04 – Architettura 
o LM 18 - Informatica  

- Conoscenze grafiche sia di programmi di base (Pacchetto Microsoft, Canva) sia del 
pacchetto Adobe 

- Conoscenza base dei principali CMS, in particolare Drupal, e di Google Workspace 
DATO ATTO che: 

-  entro la scadenza delle ore 12.00 del 2/09/2022 sono regolarmente pervenute le seguenti 4 
candidature: 
 

Prot. Data 

145628/VII/16 24/8/2022 

147069/VII/16 29/8/2022 

148332/VII/16 1/9/2022 

149312/VII/16 2/9/2022 

 
 

DETERMINA 





 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

- di escludere dal colloquio di selezione la candidata prot. n. 147069/VII/16 del29/8/2022 in quanto carente di 
un requisito di ammissione, ovvero il possesso del titolo di studio in una delle classi di laurea magistrale indicate 
all’articolo 2 del bando;  
 
- di escludere dal colloquio di selezione la candidata prot. n. 148332/VII/16 del 1/9/2022 in quanto carente di 
un requisito di ammissione, ovvero il possesso del titolo di laurea magistrale; 
 
- di ammettere i candidati e le candidate con il seguente numero di protocollo: 
 

 
Protocollo 
 
145628/VII/16 del 24/8/2022  

149312/VII/16 del 2/9/2022  

 
- Il calendario dei colloqui del 28/09/2022 è pubblicato alla pagina del sito dell’Università degli studi di Bergamo 
in cui è pubblicato anche il bando. Ai candidati ammessi verrà inviata una mail di convocazione. 
 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 
DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Elena Gotti 
       
 
      Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 


		2022-09-22T11:02:12+0200
	IT
	Elena Gotti




